
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA POLITICHE SOCIALI E SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 43 Data: 26/01/2021

OGGETTO ; Bonus Sociale Idrico Integrativo anno 2020 - approvazione elenco
ammessi

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Vista la DGC n. 9 del 31.01.2018 “Approvazione della mappa delle attività”;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto sindacale n. 3 del 21.05.2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;
Vista la Deliberazione n. 35 del 12.11.2020 dell’Ente di Governo dell'Ambito della Sardegna con la quale si
approva il Regolamento per l'attribuzione del Bonus Sociale Idrico Integrativo (da ora BONUS Integrativo)
ai sensi dell’art. 8 dell’Allegato A alla Deliberazione 21 dicembre 2017, 897/2017/R/IDR, modificato e
integrato con le deliberazioni 5 aprile 2018, 227/2018/R/IDR, 165/2019/R/COM e 3/2020/R/IDR, per
l’annualità 2020;
Vista la nota, prot. n. 15374 del 17.11.2020, dell’Ente di Governo dell'Ambito della Sardegna con la quale
trasmette copia della Deliberazione n. 35 del 12.11.2020 sopraccitata, il Regolamento e il modulo di
domanda allegati;
Attestato che la Deliberazione n. 35 del 12.11.2020 sopraccitata e dai relativi allegati attribuiscono ai
Comuni il ruolo, tra gli altri, di soggetti deputati alla pubblicazione, pubblicizzazione e istruttoria delle
istanze di cui del BONUS Integrativo in oggetto;
Dato atto che con la suddetta Deliberazione, Egas ha provveduto alla ripartizione fra tutti i comuni gestiti
da Abbanoa Spa, in base alla popolazione residente e sulla base della superficie territoriale, del fondo di
agevolazioni tariffarie della somma complessiva di € 2.000.000,00, destinando al Comune di Sarroch uno
stanziamento pari a € 6.794,50;
Richiamata la propria Determinazione n. 1752 del 03.12.2020 con la quale è stata disposta la pubblicazione
di un avviso pubblico per la presentazione delle domande per il bonus idrico in oggetto e riportata la
scadenza delle stesse al 30.12.2020 come da regolamento Egas;



Considerato che compete al Comune redigere l’elenco definitivo dei beneficiari da trasmettere ad EGAS,
unitamente all’atto di approvazione, entro il 01 febbraio 2021, il quale al seguito della propria istruttoria
applicherà l’agevolazione sui consumi dal 1 gennaio al 31 dicembre dell’anno di competenza;
Dato atto che al protocollo dell’Ente sono pervenute n. 5 domande e che, stante la documentazione
presentata, sono risultate tutte ammissibili al Bonus Sociale Idrico Integrativo 2020, come da allegato n. 1
alla presente determinazione;
Ritenuto Opportuno procedere con l’approvazione dell’elenco definitivo degli ammessi al Bonus Sociale
Idrico in oggetto poiché le istanze pervenute e ammesse non necessitano di alcuna integrazione;
Visti
 Le «"Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti

amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da
altri enti obbligati" (Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014) », (Allegato alla
deliberazione del garante per la protezione dei dati personali n. 243 del 15 maggio 2014), in
particolare il paragrafo 9 punto 9.e il quale sottolinea “omissis…, è vietato riportare dati o
informazioni da cui si può desumere la condizione di indigenza o di disagio sociale in cui versano gli
interessati (art. 26, comma 4, del D.Lgs. n. 33/2013). Si tratta di un divieto funzionale alla tutela
della dignità”;

 il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e in particolare
l’art. 26 comma 4 “E' esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie
dei provvedimenti di cui al presente articolo, qualora da tali dati sia possibile ricavare informazioni
relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio economico sociale degli interessati.”;

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs.
18.08.2000 n. 267;
Visti gli artt. 107, 109, 151, 183 del D. Lgs. 267/2000;
Attesa la necessità di provvedere in merito;

DETERMINA

1. di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare l’elenco degli ammessi al Bonus Sociale Idrico Integrativo anno 2020 e di pubblicare il

suddetto elenco in allegato;
3. di provvedere alla trasmissione dell’elenco dei beneficiari ammessi a godere dell’agevolazione

tariffaria, secondo i format e le modalità stabilite con la DCI n. 35 del 12 novembre 2020, ad Egas,
entro e non oltre il 01 febbraio 2020;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è
l’Assistente Sociale Francesco Mastinu.

Il Responsabile dell’Area
A.S. Francesco Mastinu



L'ISTRUTTORE
MASTINU FRANCESCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 26/01/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA POLITICHE SOCIALI E SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 27/01/2021 al 11/02/2021

Data, 27/01/2021
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	DETERMINA


